



PROFIL

Sylvie Duchaussois est une Directrice Artistique de 24 ans d'expérience, diplômée d'une grande école française de design et spécialisée dans le graphisme et le webdesign. Installée sur le continent africain depuis 15 ans, elle sait fournir à ses clients des réponses créatives et pertinentes. Ses nombreuses références attestent de la qualité de son travail, ainsi que d'une grande réactivité.

CONTACTS

33, rue Chakaik Anouamane
20200 Casablanca - Maroc

sylvie.duchaussois@gmail.com

+212 679 41 48 73

Facebook.com/slvsylvieduchaussois

Linkedin.com/sylvie-duchaussois

www.sivimarcoc.com
SIVI MAROC SARL Associé Unique
ICE 000207055000013 - PATENTE 32290419

SECTEURS D'ACTIVITÉ

DIRECTION ARTISTIQUE

GRAPHISME

WEBDESIGN

ENSEIGNEMENT

COMPÉTENCES

PHOTOSHOP ILLUSTRATOR

INDESIGN WORDPRESS

HTML+CSS3 PACK OFFICE

Née le 24/03/1977

Permis B

Peinture sur toile / Surf / Danses Salsa et Afro

DIRECTRICE ARTISTIQUE

SYLVIE DUCHAUSSOIS

EXPÉRIENCE

DIRECTRICE ARTISTIQUE DEPUIS 2004 | SIVI MAROC SARL AU FREELANCE, CASABLANCA



Plaquette, sites internet vitrine et e-commerce, charte graphique, identité visuelle, rapport annuel, affichages, dossier de presse, packaging, newsletter, carton d'invitation, illustration...

CLIENTS / VEOLIA, DOLIDOL, BANK AL-MAGHRIB, CMMG, OM YOGA, EASY COM, SWL, HYDROSYSTEMES, APC, SEDITEC, RUBEN MAROC, ADEME, DIMATIT, OUTSOURCIA, HSBC...

PROFESSEUR DEPUIS 2010 | ART'COM SUP / COLLÈGE LASALLE / STUDIO M ÉCOLES SUPÉRIEURES DE DESIGN, CASABLANCA

ARTISTIQUE : Théorie et pratique de la couleur, Dessin artistique et d'observation.

DESIGN GRAPHIQUE : Photoshop, Illustrator, Design Graphique, Illustration.

WEBDESIGN : Bases de la création de site internet en HTML et CSS, Webdesign, Création avec un CMS.

GRAPHISTE 2003-2004 | DUOTONE AGENCE DE COMMUNICATION, PARIS XVII

Conception de documents institutionnels pour les PME/PMI et autres : brochures, catalogues, magazines, slide-show, affiches...

GRAPHISTE 2002 - 2003 | LA BOITE À LETTRES STUDIO DE CRÉATION ET D'ÉDITION, PARIS XX

Création de dossiers de presse pour le cinéma, cartons d'invitation, brochures BtoB...

CONCEPTEUR EDITIQUE 2001 - 2002 | EDC (EUROPEAN DOCUMENT CONSULTING) AGENCE D'ÉDITION, PARIS VI

Conception de chartes graphiques, mission de capitalisation du patrimoine documentaire de l'entreprise, création de logos, conseil en graphisme...

ASSISTANTE DU DA 2000 - 2001 | LES AIGUILLEURS AGENCE D'ÉDITION ET DE PUBLICITÉ, PARIS XVI

Travail en équipe avec le Directeur Artistique et le Rédacteur sur diverses campagnes de publicité et de marketing, exécution destinée à l'affichage et la presse...

FORMATION

DIPLÔME D'INTÉGRATEUR MULTIMÉDIA 2004 | L'ÉCOLE MULTIMÉDIA PARIS III

Diplôme (niveau III) reconnu par l'État (formation professionnelle).

Apprentissage des outils du multimédia (Dreamweaver, Flash, Director, HTML, JavaScript, ActionScript). Initiation aux techniques vidéos (Première), à la 3D (Swift 3D) et à l'animation.

Conception, gestion et réalisation de projets off et on-line.

DIPLÔME DE GRAPHISTE 2000 | GOBELINS, L'ÉCOLE DE L'IMAGE PARIS XIII

Diplôme (niveau III) décerné par la CCIP

Apprentissage des principaux outils de la PAO (Photoshop, Illustrator, XPress).

Mise en page, typographie, graphisme, illustration, publicité.

Différents sujets abordés à travers des mises en situation réelles (projets pour divers clients).

1999 | Classe prépa aux Concours des Grandes Écoles d'Art, École de Communication Visuelle, Paris VI

1998 | Classe prépa aux Concours des Grandes Écoles d'Art, Ateliers Albers (ISCOM), Paris XII

1997 | DUT de Gestion, Institut Universitaire de Technologie, Reims (51)

1995 | Baccalauréat Économique et Social mention AB, Saint Quentin (02)